
第１表 平成26年３月高校新卒者の地域別求人・求職・就職内定状況 （平成26年9月末現在）

　求人数 　求職者数 　就職内定者数 　求人倍率 　就職内定率
前年比
増減 男女計

前年比
増減 うち男子

前年比
増減 うち女子

前年比
増減 男女計

前年比
増減 うち男子

前年比
増減 うち女子

前年比
増減 前年差 男女計 前年差 うち男子 前年差 うち女子 前年差

人 ％ 人 ％ 人 ％ 人 ％ 人 ％ 人 ％ 人 ％ 倍 ﾎﾟｲﾝﾄ ％ ﾎﾟｲﾝﾄ ％ ﾎﾟｲﾝﾄ ％ ﾎﾟｲﾝﾄ

(211,144) (173,651) (100,777) (72,874) (79,144) (49,934) (29,210) (1.22) (45.6) (49.5) (40.1)

計 279,900 32.6 176,330 1.5 102,914 2.1 73,416 0.7 95,960 21.2 60,230 20.6 35,730 22.3 1.59 0.37 54.4 8.8 58.5 9.0 48.7 8.6

(8,368) (8,750) (4,341) (4,409) (1,987) (1,242) (745) (0.96) (22.7) (28.6) (16.9)

北海道 11,249 34.4 8,527 △2.5 4,493 3.5 4,034 △8.5 2,697 35.7 1,678 35.1 1,019 36.8 1.32 0.36 31.6 8.9 37.3 8.7 25.3 8.4

(24,028) (21,587) (12,431) (9,156) (9,495) (5,871) (3,624) (1.11) (44.0) (47.2) (39.6)

東　北 30,525 27.0 21,273 △1.5 12,219 △1.7 9,054 △1.1 11,327 19.3 7,009 19.4 4,318 19.2 1.43 0.32 53.2 9.2 57.4 10.2 47.7 8.1

(27,169) (24,259) (13,843) (10,416) (11,211) (6,850) (4,361) (1.12) (46.2) (49.5) (41.9)

関　東 36,850 35.6 24,868 2.5 14,123 2.0 10,745 3.2 13,352 19.1 8,018 17.1 5,334 22.3 1.48 0.36 53.7 7.5 56.8 7.3 49.6 7.7

(29,319) (10,994) (6,535) (4,459) (4,094) (2,542) (1,552) (2.67) (37.2) (38.9) (34.8)

京　浜 39,222 33.8 11,427 3.9 6,767 3.6 4,660 4.5 5,327 30.1 3,234 27.2 2,093 34.9 3.43 0.76 46.6 9.4 47.8 8.9 44.9 10.1

(8,944) (8,028) (4,780) (3,248) (3,669) (2,306) (1,363) (1.11) (45.7) (48.2) (42.0)

甲信越 11,656 30.3 8,142 1.4 4,912 2.8 3,230 △0.6 4,670 27.3 2,912 26.3 1,758 29.0 1.43 0.32 57.4 11.7 59.3 11.1 54.4 12.4

(7,826) (5,674) (3,365) (2,309) (3,494) (2,149) (1,345) (1.38) (61.6) (63.9) (58.3)

北　陸 9,913 26.7 5,597 △1.4 3,311 △1.6 2,286 △1.0 4,037 15.5 2,444 13.7 1,593 18.4 1.77 0.39 72.1 10.5 73.8 9.9 69.7 11.4

(34,591) (25,480) (14,847) (10,633) (14,490) (8,845) (5,645) (1.36) (56.9) (59.6) (53.1)

東　海 45,256 30.8 26,233 3.0 15,351 3.4 10,882 2.3 17,465 20.5 10,569 19.5 6,896 22.2 1.73 0.37 66.6 9.7 68.8 9.2 63.4 10.3

(4,435) (5,437) (3,116) (2,321) (2,644) (1,572) (1,072) (0.82) (48.6) (50.4) (46.2)

近　畿 5,681 28.1 5,433 △0.1 3,129 0.4 2,304 △0.7 3,168 19.8 1,899 20.8 1,269 18.4 1.05 0.23 58.3 9.7 60.7 10.3 55.1 8.9

(22,778) (15,761) (9,638) (6,123) (7,817) (5,103) (2,714) (1.45) (49.6) (52.9) (44.3)

京阪神 30,824 35.3 15,786 0.2 9,593 △0.5 6,193 1.1 9,180 17.4 5,897 15.6 3,283 21.0 1.95 0.50 58.2 8.6 61.5 8.6 53.0 8.7

(2,531) (2,451) (1,480) (971) (1,090) (703) (387) (1.03) (44.5) (47.5) (39.9)

山　陰 3,170 25.2 2,610 6.5 1,572 6.2 1,038 6.9 1,346 23.5 875 24.5 471 21.7 1.21 0.18 51.6 7.1 55.7 8.2 45.4 5.5

(11,903) (9,907) (6,128) (3,779) (5,122) (3,514) (1,608) (1.20) (51.7) (57.3) (42.6)

山　陽 15,993 34.4 10,407 5.0 6,475 5.7 3,932 4.0 6,286 22.7 4,283 21.9 2,003 24.6 1.54 0.34 60.4 8.7 66.1 8.8 50.9 8.3

(7,281) (6,460) (3,861) (2,599) (3,225) (2,073) (1,152) (1.13) (49.9) (53.7) (44.3)

四　国 9,562 31.3 6,639 2.8 4,019 4.1 2,620 0.8 3,842 19.1 2,462 18.8 1,380 19.8 1.44 0.31 57.9 8.0 61.3 7.6 52.7 8.4

(10,958) (12,960) (7,400) (5,560) (5,062) (3,379) (1,683) (0.85) (39.1) (45.7) (30.3)

北九州 15,738 43.6 13,121 1.2 7,578 2.4 5,543 △0.3 6,175 22.0 4,251 25.8 1,924 14.3 1.20 0.35 47.1 8.0 56.1 10.4 34.7 4.4

(11,013) (15,903) (9,012) (6,891) (5,744) (3,785) (1,959) (0.69) (36.1) (42.0) (28.4)

南九州 14,261 29.5 16,267 2.3 9,372 4.0 6,895 0.1 7,088 23.4 4,699 24.1 2,389 21.9 0.88 0.19 43.6 7.5 50.1 8.1 34.6 6.2

注2 地域区分は次のとおりである。

注3 （ ）内は、前年同期における状況である。

第２表 平成26年３月中学新卒者の求人・求職状況 （平成26年9月末現在）

　求人数 　求職者数 　求人倍率
前年比
増減 男女計

前年比
増減 うち男子

前年比
増減 うち女子

前年比
増減 前年差

人 ％ 人 ％ 人 ％ 人 ％ 倍 ﾎﾟｲﾝﾄ

計 (792) (1,429) (1,024) (405) (0.55)

876 10.6 1,304 △8.7 979 △4.4 325 △19.8 0.67 0.12

注2 （ ）内は、前年同期における状況である。

注1 求職者数とは、学校又は公共職業安定所の紹介を希望する者のみの数である。

注1 求職者数とは、学校又は公共職業安定所の紹介を希望する者のみの数である。

東北（青森、岩手、宮城、秋田、山形、福島）、関東（茨城、栃木、群馬、埼玉、千葉）、京浜（東京、神奈川）、甲信越（新潟、山梨、長野）、北陸（富山、石川、福井）、東海（岐阜、静岡、愛知、三重）、
近畿（滋賀、奈良、和歌山）、京阪神（京都、大阪、兵庫）、山陰（鳥取、島根）、山陽（岡山、広島、山口）、四国（徳島、香川、愛媛、高知）、北九州（福岡、佐賀、長崎）、南九州（熊本、大分、宮崎、鹿児島、沖縄）
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